СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХОМУТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2022 г. № 49

О внесении изменений и дополнений
в Устав Хомутининского
сельского поселения

Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Хомутининского сельского поселения следующие
изменения:

1) абзац 3 пункта 4 статьи 22 «Правовые акты Совета депутатов»
изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между
органами местного самоуправления, подлежат официальному
опубликованию в периодичном печатном издании, определенном в
соответствии с действующим законодательством на основании гражданско-
правового договора или муниципального контракта, заключаемых на
определенный срок и (или) на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022). В случае опубликования
полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом
издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном
издании могут не приводиться.»;

2) абзац 4 пункта 2 статьи 30 «Правовые акты, издаваемые в пределах
полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между
органами местного самоуправления, подлежат официальному
опубликованию в периодичном печатном издании, определенном в
соответствии с действующим законодательством на основании гражданско-
правового договора или муниципального контракта, заключаемых на
определенный срок и (или) на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022). В случае опубликования
полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом

http://npa-uvelka.ru/
http://npa-uvelka.ru/

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном
издании могут не приводиться.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных
стендах после его государственной регистрации в территориальном органе
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета денут
Хомутининского сельского

Глава Хомутининского
сельского поселения

В.М. Нехорошков

Е.А.Сидоренко